abrir Credito Adicional Suplementar, no 
exercicio de 2022 na forma que especifica. 

Art. 12  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir no Orcamento do Exercicio de 2022, Lei Municipal N2  1350/2021 de 

27/12/2021, urn Credito Adicional Suplementar, no valor de R$ 704.814,88 
(Setecentos e Quatro Mil Oitocentos e Quatorze Reais e Oitenta e Oito Centavos), 

destinado ao reforco das seguintes dotacties: 

Suplementacao: 
09 	 SECRETARIA DE EDUCAcA0 

09.003 	 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAcA0 DE ANGULO 
09.003.12.365.0011.1.046 AMPLIAcA0 DO PREDIO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCA00

[...]

11.003.15.452.0008.2.058 MANUTENCAO DA ILUMINACAO POBLICA 
356 - 3.3.90.39.00.00 03507 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	9.900,00 

Total Suplementac5o: 704.814,88 

Art. 22  - Os recursos necessarios a cobertura do 
credito previsto no Artigo 1° no valor de R$ 704.814,88 (Setecentos e Quatro Mil 
Oitocentos e Quatorze Reais e Oitenta e Oito Centavos), sera coberto decorrente do 
Superavit Financeiro apurado na fonte de recurso do exercicio anterior. 

104 
Demais 	Impostos 	Vinculados 	a 
Educacao Basica 

245.916,09 

103 
5% 	sobre 	Transferencias 

Constitucionais Fundeb